ДОГОВОР ПОДРЯДА № 01\03-22
на выполнение работ по изготовлению изделий из стеклофибробетона
Московская область, с. Петрово-Дальнее                                                  __ . __.2022 г.
     __________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ПСК ЭЛИТФАСАД», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Пестрякова Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и основные условия договора

        1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по изготовлению изделий из стеклофибробетона согласно Техническому заданию, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора и доставить результат работ заказчику, а Заказчик обязуется принять работу и оплатить.

        1.2. Работы выполняются из материалов Подрядчика, его силами и средствами (иждивением подрядчика). Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц. Материалы и оборудование должны соответствовать установленным нормам и требованиям, иметь в случаях, предусмотренных действующим законодательством декларацию о соответствии или сертификат соответствия, копии которых Подрядчик должен передать Заказчику по его запросу.
       1.3. Стоимость работ, составляющих предмет настоящего договора, определяется сторонами в приблизительной Смете, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, и составляет __________ рублей ________ копеек (___________________________), в том числе НДС (20%) _____________ рублей ________копеек (_________________).
       При существенном возрастании стоимости материалов и оборудования более, чем на 5 (пять) процентов, которое нельзя было предусмотреть при заключении договора, Подрядчик имеет право требовать увеличения установленной цены с обоснованием таковой, а при отказе Заказчика выполнить это требование - расторжения договора в соответствии со ст. 451 ГК РФ без возврата выплаченного Заказчиком аванса.
     1.4. Если возникла необходимость в проведении дополнительных работ и по этой причине в существенном превышении определенной приблизительно цены работы, более, чем на 5 процентов, Подрядчик обязан своевременно предупредить об этом Заказчика. Заказчик, не согласившийся на превышение указанной в договоре подряда цены работы, вправе отказаться от договора. В этом случае подрядчик может требовать от заказчика уплаты ему цены за выполненную часть работы.

Подрядчик, своевременно не предупредивший Заказчика о необходимости превышения указанной в договоре цены работы, обязан выполнить договор, сохраняя право на оплату работы по цене, определенной в договоре.

      1.5. Работы, выполняемые по настоящему договору, должны быть выполнены в срок не позднее 45 рабочих дней с момента заключения настоящего договора. Подрядчик обязан приступить к работе не позднее 5 рабочих дней с момента получения аванса, предусмотренного настоящим договором на расчетный счет.
Сроки проведения работ могут быть продлены Подрядчиком по согласованию с Заказчиком путем оформления соглашения об изменении настоящего договора.

1.6. Не позднее 3-х дней с момента заключения настоящего договора Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере _________% стоимости работ (см. График оплаты – Приложение №2).

За выполненную работу Заказчик обязуется выплатить Подрядчику денежное вознаграждение (стоимость работ) в размере, согласованном сторонами в соответствии с п. 1.3. настоящего договора, в течение 5 рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ с зачетом выплаченного аванса.
Вид расчетов – безналичный путем перевода денежных средств на расчетный счет Подрядчика по указанным в договоре банковским реквизитам.
                                                      2. Права и обязанности Сторон
     2.1. Заказчик обязан:

     2.1.1. Своевременно приступить к приемке выполненной работы.
     2.1.2. Своевременно выплатить аванс и оплатить работу Подрядчика в соответствии с условиями настоящего договора (см. График оплаты – Приложение №2).

     2.1.3. В случае несоблюдения срока оплаты работ выплатить Подрядчику пени в размере 1 % за каждый день просрочки от стоимости выполненных работ.

     2.1.4.При изменении адреса и банковских реквизитов Заказчик уведомляет Подрядчика о новых реквизитах в течение 3-х дней.

      2.2. Подрядчик обязан:

      2.2.1. Начать и закончить работу в сроки, указанные в п. 1.5. настоящего договора.

      2.2.2. Выполнить своими силами, инструментами, механизмами, а также материалами работы, предусмотренные п.1.1. настоящего договора.

        2.2.3. Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.
       2.2.4. Предоставить гарантийный срок на качество выполненных работ в течение 12 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки выполненных работ при условии правильной эксплуатации результата работ.

       2.2.5. В случае нарушения установленных сроков начала и окончания работ уплатить Заказчику за каждый день просрочки пени в размере 1 % от стоимости невыполненных работ.

       2.2.6. При изменении адреса и банковских реквизитов Подрядчик уведомляет Заказчика о новых реквизитах в течение 3-х дней. В случае несвоевременного уведомления все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанные при заключении настоящего Договора банковские реквизиты, несет Подрядчик.

       2.3. Заказчик имеет право:

       2.3.1. Расторгнуть договор в любое время в одностороннем порядке, уведомив Подрядчика не позднее, чем за 5 дней до расторжения договора, уплатив Подрядчику вознаграждение за фактически выполненную работу и возместив ему прямые убытки, причиненные расторжением настоящего договора. Договор в таком случае будет считаться расторгнутым по истечении 5 дней с момента получения Подрядчиком уведомления о расторжении или с момента возврата заказного письма в связи с невозможностью его вручения Подрядчику.

      2.4. Подрядчик имеет право:

      2.4.1. Выполнить работы досрочно.
3. Сдача-приемка выполненных работ

      3.1. По настоящему договору не позднее 1 дня после завершения работ, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик уведомляет Заказчика об окончании работ и готовности доставить Заказчику результат работ.
      3.2. По факту выполнения работ Подрядчик направляет Заказчику Акт выполненных работ.
      3.3. Заказчик обязуется подписать указанный Акт выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения. В случае несогласия Заказчика с результатами выполненных Подрядчиком работ Заказчик направляет Подрядчику письменный мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ. Подрядчик, получивший отказ Заказчика от подписания Акта приема-сдачи выполненных работ ввиду обнаруженных недостатков (дефектов), обязан устранить указанные Заказчиком недостатки (дефекты) в согласованные Сторонами сроки. В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика (в сроки, предусмотренные настоящим договором) от подписания Акта выполненных работ, работы считаются принятыми.

     3.4. С Актом выполненных работ Подрядчик передает Заказчику счет и надлежаще оформленную счет-фактуру.

     3.5. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе Подрядчика при ее сдаче-приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте были оговорены указанные недостатки либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.

     3.6. Заказчик, принявший работу Подрядчика без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли и должны были быть установлены при обычных условиях приемки ремонтных работ по настоящему договору (явные недостатки).

    3.7. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от условий настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок по их обнаружению.

    3.8. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков или их причин по требованию любой из Сторон настоящего договора должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком условий настоящего договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы по проведению экспертизы несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами договора - обе Стороны поровну.

При основательности претензий Заказчика Подрядчик обязан своими силами и за свой счет в 3-х дневный срок устранить недоделки и недостатки работы.

    3.9. При уклонении Заказчика от принятия выполненной по настоящему договору работы и если такое уклонение повлекло за собой просрочку Подрядчиком сдачи произведенной по договору работы, риск случайной гибели или случайного повреждения результатов выполненной работы признается перешедшим к Заказчику с момента, когда сдача-приемка работы по условиям настоящего договора должна была состояться.

    3.10. Требования, установленные выше, могут быть предъявлены в ходе выполнения работы или при ее принятии, а если нет возможности обнаружить недостатки при принятии работы - в течение гарантийного срока. Гарантийный срок – 12 месяцев с момента сдачи-приемки работ.

Заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков в работе по истечении гарантийных сроков, если в течение установленного срока службы были выявлены существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

    3.11. Подрядчик не производит устранение недостатков в следующих случаях:

- после истечения срока предъявления претензий;

- после истечения гарантийного срока - _________ месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки работ;

- при неправильной эксплуатации результата работ.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение договора стороны несут предусмотренную законом и настоящим договором ответственность.

            4.2. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой Стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые Сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта Сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

           4.3. Подрядчик также несет ответственность за вред, причиненный третьим лицам, по вине Подрядчика.

          4.4. Если Подрядчик своевременно не приступит к выполнению работы или во время исполнения станет очевидным, что она не будет выполнена в срок, а также в случае просрочки выполнения работы Заказчик вправе по своему выбору: назначить Подрядчику новый срок, в течение которого он должен приступить к работе; потребовать уменьшения вознаграждения за работу; расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков.
4.5. Стороны обязуются должным образом соблюдать требования российского законодательства о налогах и сборах, возмещать убытки потерпевшей стороне и оградить от ответственности в отношении любых претензий налоговых органов, которые могут возникнуть в связи с нарушением Сторонами российского законодательства о налогах и сборах, ошибочным исчислением, неуплатой или ненадлежащей уплатой Сторонами налогов и сборов, таможенных пошлин,  а равно и  в отношении любых претензий налоговых органов связанных с указанными обстоятельствами, и компенсируют убытки потерпевшей стороны, причиненных такими обстоятельствами.

5. Порядок разрешения споров

     5.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.

     5.2. В случае недостижения согласия между Сторонами, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.
5.3. Стороны установили досудебный претензионный порядок разрешения споров со сроком рассмотрения письменной претензии – 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента её получения Стороной или поступления в отделение связи по месту нахождения адресата
6. Изменение и (или) дополнение договора

        6.1. Настоящий договор может быть изменен и (или) дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

       6.2. Любые соглашения Сторон по изменению и (или) дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами договора и скреплены печатями Сторон.

                                                       7. Срок действия договора
      Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

                                                       8. Заключительные положения

8.1. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего договора, теряют юридическую силу.

           8.2. Во всем, что не нашло отражения в договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

           8.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах - по одному для каждой из Сторон.
Приложения:    №1 – Спецификация

                           №2 – График оплаты

                           №3 – Чертежи (Внешний вид изделия с размерами)
Реквизиты Сторон:
	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК: ООО «ПСК ЭЛИТФАСАД»

	ООО «ПСК ЭЛИТФАСАД»

ИНН/КПП 5024185310/502401001

ОГРН 1185053010196

Юридический адрес: РФ, 143422, Московская область, Красногорский район, село Петрово-Дальнее, Иммуноклиника №3, помещение I
Почтовый  адрес: РФ, 143422, Московская область, Красногорский район, село Петрово-Дальнее,  а/я 834

Банк:  Филиал Центральный ПАО

Банка «Открытие»

Расчетный счет: 40702810041000049451

Кор.Счет: 30101810945250000297
БИК 044525297

Эл. почта: info@geomontage.ru
Тел./факс: +7 (499) 390-40-41

	 Генеральный директор

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ _______________________ /______________
	Генеральный директор

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ _______________________ /Пестряков О.В./